

# Skamløse smukke smykker

**Dengang**, der var en gang, kender vi alle. Døren ind til eventyret. I dette nummer af Gammelholm Beboerforenings avis har vi mødt eventyr på mange niveauer og i en sådan grad, at det på vej hjem fra mødet stod soleklart, at hverdagen sagtens kan tåle, at der skrues meget mere op for eventyrets magi.

*”Smykker til hverdagsprinsesser - og andre skamløse romantikere.”*

Med de ord byder Galleri Castens indenfor i butikken dér, hvor Holbergsgade slår en bugt. Man træder straks ind i et univers, hvor det eventyrlige er grundtemaet, eventyret dyrkes ubetinget, og øjnene falder over det ene smukke smykke efter det andet. Og udover udstilling rummer butikken også et værksted, hvor man får indtryk, af den lange og tålmodige rejse ædelstene og ædelmetal skal ud på for at ende som færdigt smykke.

Galleriets protagonist er den autodidakte og nørde guldsmed Karin Castens, der i tillæg også er cand.mag i kommunikation og kunsthistorie. Og live-rollespiller. Fantasi, magi og fortællinger er helt centrale redskaber, Karin benytter sig af, når hun skaber smykker. Som udgangspunkt mener hun, at enhver hverdagsprinsesse har en drage, der passer på hende. Og på det grundlag har hun skabt en af sine serier, Dragonling. En anden er de populære Curly Hoops, som hun overvejer at sende ud af huset.

Fælles for alle er, at man er særlig, og det minder smykkerne en om, og de påminder også om det smukke omkring os. Også på de grå og halvkedelige dage.

At Gammelholm kan bryste sig med en eventyrlig guldåre, peger tilbage på en række tilfældigheder. En dag i 1992 hvor Karin gik på Engelsholm Kunsthøjskole på et 8 måneders forløb i tilskæring og tegning, skulle eleverne bytte værksted. Hun landede på smykkeværkstedet, og til sin store overraskelse blev det en overvældende oplevelse, i en grad hvor himlene åbnede sig og englene sang. Al eventuel tvivl om fremtiden var forsvundet og ki- men lagt til i 2014 at sidde i sin egen drømmebutik med glade kunder fra nær og fjern - og opgradering og ekspansion på tegnebrættet i oktober.

